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نچه در  1402    گذشت آ

ی  دانشگاه شهید بهشتی  ی پارک علم و فناور دومین تور فناور

ی  ی شیمی   با حضور رئیس پارک علم و فناور افتتاح مرکز نوآور

ی دومین نشست مدیران پارک با واحدهای مستقر  برگزار

وهش یدگان هفته پژ وهشگران و فناوران پارک در میان برگز پژ

ویداد رایبانو اختتامیه  ر

ی دانشگاه شهید بهشتی  ی پارک  علم و فناور ج نوآور افتتاح فاز اول بر

پله پله تا افتتاح 

ی  در دانشگاه شهید بهشتی  اولین همایش تجارت فناور

ی بخش معدن  شناخت زنجیره معدن تا بازار مستلزم تجارت فناور

دهمین ITweekend برگزار شد 

نمایشگاه دستاوردهای  واحدهای فناور پارک در حوزه پزشکی 

ینی ی در هفته کارآفر فرصتی برای انتقال تجربه و شبکه ساز

اولین نمایشگاه کار  دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد 

تقویم نمایشگاهی فصل زمستان 1402    

ی ، هاب صنعت و دانشگاه هستند  پارک های فناور



بیا و تو بهارآفرین بــاش /   تا دشــت دشــت مهربانی 
ــاران بـــاران  ــ ــد /  هـــزار هـــزار خــنــده بشکفد  /   ب ــروی  ب

محبت ببارد /   تو بهارآفرین باش
گذشت: کــه  بیایید مـــروری داشــتــه باشیم بــر سالی 
ــوآوری، یــکــی از دســتــاوردهــای مهم  ــ افــتــتــاح بـــرج نـ

چندین ساله دانشگاه و پارک علم و فناوری بود که در بهمن ماه، فاز اول آن 
به ثمر رسید و به امید خدا فاز دوم آن نیز در سال 1403 با حمایت دانشگاه و 

کوسیستم فناوری و نوآوری به بهره برداری خواهد رسید.  فعالان ا
افتتاح مرکز نــوآوری دانشکده شیمی و نفت، تربیت بدنی و عمران از دیگر 
اقــدامــات مهم ســال 1402 بــود که در ســال جدید تکمیل و توسعه آن ادامــه 

خواهد داشت.
 دوره دوم طرح دستیار فناوری با حمایت کامل مالی پارک علم و فناوری و با حضور
کــه ایــن نشان از  گــردیــد  ــد فــنــاور و بیش از 55 دانشجو بــرگــزار   بیش از 35 واح
 اهمیت اشتغال پذیری از دو بعد توجه به تامین سرمایه های انسانی
 برای واحدهای فناور مستقر و همچنین فراهم نمودن بستری 
برای کارآموزی و جذب دانشجویان دانشگاه  بر اساس 
مــامــوریــت پـــارک و سند تــحــول دانــشــگــاه اســت.  
 ، کمیته پذیرش )34 واحد نوآور جمعا 66 
21 واحــد پیش رشد و رشد و 11 واحد 
پسا رشــد( بــرگــزار گــردیــده است 
ــد  ــ ــه حــــــــدود 80 درصـ ــ  کـ
کز  از واحــدهــا در مرا

کمیته  نــوآوری و پردیس ولنجک مستقر شدند. 50 
، 22 واحــد پیش رشد و رشد  ارزیابی )14 واحــد نــوآور
ــد پــســارشــدی( بــا هــدف حمایت و هدایت  و 14 واح
واحـــدهـــای فــنــاور و بــســتــرســازی لازم بـــرای توسعه 
ــای پژوهشی  ــاورده ــت ــازی دس ــاوری و تــجــاری سـ ــن ف
و کــمــک بــه اشــتــغــال دانـــش آمــوخــتــگــان بــا تــمــرکــز بر 
اقتصادی،  مالی-  فناورانه،  نــوآورانــه-  شاخص های 
کسب  مدیریتی – سازمانی، تعاملاتی - هم افزایی، 
کارانه – بازاریابی،  با توجه به سطح بلوغ فناوری   و 
گردید. یکی از اهــداف جدی سال آتی، عارضه  برگزار 
یابی، منتورینگ، شبکه سازی و فراهم نمودن بستری برای ورود شرکت ها به 
عرصه بین الملل و سیاست های تشویقی جهت اخد مجوزهای خلاق، دانش 

بنیان و استانداردسازی محصولات و خدمات است. 
برگزاری و حضور در نمایشگاه های ملی و بین المللی توسط برخی واحدهای 
فناور از دیگر اقدامات مهم ساال 1402 بوده است، برگزاری فنمایشگاه در محوطه 
دانشگاه، باعث ایجاد تعامل و ارتباط بیشتر واحدهای فناور با بدنه دانشگاه و 
دانشجویان گردید. نمایشگاه کار برای نخستین بار در دانشگاه شهیدبهشتی 
که توسط دانش آموختگان دانشگاه و با حمایت پارک برگزار گردید که مجموع 
بازدیدهای حضوری و مجازی بالغ بر 3000 نفر بوده است، 40 شرکت مشارکت و 
112 نفر دعوت به مصاحبه شدند که نتیجه نهایی استخدام شدگان در بهار 1403 
گردد. برگزاری نمایشگاه دستاوردهای فناورانه واحدهای  مشخص و اعلام می 
فناور پارک علم و فناوری در دانشگاه پزشکی، از دیگران اقدامات زمستان 1402 بود 
که برنامه ریزی های دقیق تری برای تعامل بیشتر با این دانشکده در دست بررسی 
 و اقــدام اســت. حضور واحدهای فناور فعال در نمایشگاه های ایــران ساخت، 

که   ایــنــوتــکــس و جیتکس از دیــگــر افــتــخــارات پـــارک عــلــم و فــنــاوریــســت 
 در سال آتی حمایت جهت حضور در نمایشگاه های مهم از دیگر 

اهداف پارک علم و فناوری می باشد. 

خبرنامه  سرمقاله

    فرنوش اعلامی

 رئیس مرکز رشد واحد های فناوری 

و کارآفرینی دانشگاه شهید بهشتی

در  1402    گذشت نچه  آ
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ی  دومین تور فناور
ی   پارک علم و فناور

دانشگاه شهید بهشتی

دومــیــن تــور فــنــاوری پــارک علم و فــنــاوری دانشگاه 
شهید بهشتی، هجدهم دی ماه در پژوهشکده لیزر 

و پلاسما برگزار شد. 
در این تور فناوری که با حضور دکتر مسعودی رئیس 
پارک علم و فناوری، برخی از مدیران پارک و اساتید 
دانشگاه برگزار شد، دکتر سید حسن توسلی، رئیس 
لیزر و پلاسما ضمن بیان توانمندی ها  پژوهشکده 
و امکانات پژوهشکده، اقدام به معرفی شرکت های 

مستقر و دستاوردهای آن ها نمود.

از دیگر رسالت های مهم پارک جهت ترویج فرهنگ نوآوری و کارآفرینی، 
بــرگــزاری رویـــدادهـــا، نشست هــای تخصصی و بوتکمپ هــایــی بــرای 
توانمندسازی و جذب دانش آموختگان شهیدبهشتی توسط واحدهای 
فناور است که یکی از مهم ترین ترین رویدادها، دورهمی » بگم بگو« با هدف 
ک تجربه و ایجاد ارتباط بین دانشجویان دانشکده های مختلف  اشترا
و مدیران ارشد شرکت های هزاردستان، با نقش آفرینی واحدهای فناور 
که امید می رود در سال آینده با همراهی شرکت های رشد یافته،  بود 
کارگاههای مهم و پراستقبال، صفر تا صد دانش  افزایش یابد. از دیگر 
بنیان شدن و خلاق شدن توسط شرکت ویراپژوهان بود. حضور شرکت 
جندی شاپور با هدف تجاری سازی پایان نامه ها و ترویج فرهنگ نوآوری 
و کارآفرینی در دانشکده ها، از دیگر برنامه های غنی سال 1402 بوده است. 
 برگزاری طرح نوآ از دیگر رویدادهای مهم 1402 بوده است که اختتامیه آن 
در بــهــار 1403 خــواهــد بـــود. دانــشــکــده عــلــوم تربیتی و روانــشــنــاســی و 
پژوهشکده لیزر و پلاسما در تور فناوری که با هدف تعامل با دانشکده ها 
و پژوهشکده های دانشگاه شهیدبهشتی و واحدهای فناور برگزار گردید، 
به معرفی ظرفیت ها و امکانات خود پرداختند که این تورها در سال آتی 
ادامه خواهد داشت. همراهی در برگزاری اولین همایش تجارت فناوری و 
برنامه ریزی با هدف افتتاح دفتر فن بازار دانشگاهی نیز از دیگر برنامه ها 
بوده است. همکاری در برگزاری همایش بین المللی بهینه سازی مصرف 
انرژی در ساختمان، رویداد فناوری و کارآفرینی دریایی از رویدادهای که 
مهم سال 1402 بوده است. همچنین  می توان به برگزاری بوتکمپ های 
تعمیرات موبایل، ماینکرفت آموزشی و تربیت درمانگر کودک و رایبانو نیز 

در سال جاری اشاره نمود.
انعقاد تفاهم نامه های مهمی چون اتاق بازرگانی ایران و آفریقا، بنیاد 
شهید و غیره، همچنین افزایش شمار بازدیدکنندگان داخلی و خارجی 
از واحدهای فناور از دیگر اتفاقات سال 1402 بوده است که امید است 
کیفیت تر  ، با با برنامه ریزی ، در سال 1403 این بازدیدها هوشمندانه تر
گــردد.  حضور پژوهشگران و فناوران پارک در میان برگزیدگان  و غنی تر 
کارآفرین از  هفته پژوهش و جشنواره حرکت، حداقل 5 دانش آموخته 
شهیدبهشتی در پارک، 44 مدیرعامل بانوی فعال  و بیش از 35 عضو 
هیئت علمی فعال در واحدهای فناور از دیگر افتخارات پــارک علم و 

فناوری در سال گذشته است.
ارائه تسهیلات به بیش از 40 واحد فناور با حمایت صندوق پژوهش و 
بنیاد  و  اجتماعی  ــوآوری  ن صندوق  شهیدبهشتی،  غیردولتی  فناوری 

برکت از دیگر اقدامات مهم پارک علم و فناوری در سال گذشته بود.
کز  حضور در صدها نشست مختلف مدیران و معاونین پــارک ها و مرا
رشد، مدیران پیشین پارک علم و فناوری و غیره همه و همه با هدف هم 
افزایی و ارائه خدمت بهتر و شایسته تر به واحدهای فناور و ایجاد فرصت 

هایی برای توسعه و بهبود آن در نظر گرفته شده است.
،  در این فرصت دوباره، به قدری  خداوند در آستانه فصل زیبای بهار

به زیبایی وجودتان بیفزاید که دنیا را زیباتر کنید.
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خبرنامه گزیده اخبار

مرکز نوآوری دانشکده شیمی و نفت، روز یکشنبه هفدهم دی ماه، با 
حضور دکترمسعودی رئیس پارک علم و فناوری،دکتر داورانی رئیس 
دانشکده شیمی و نفت و دکتر نبید رئیس مرکزنوآوری این دانشکده، 

کز نوآوری با هدف  افتتاح شد. در این مراسم همچنین به اهمیت مرا
کارآفرینی در محیط علمی  شکوفایی ایده های علمی دانشجویان و 

دانشگاه  اشاره شد.

ی شیمی    افتتاح مرکز نوآور
ی با حضور رئیس پارک علم و فناور

ی دومین نشست مدیران پارک  با واحدهای مستقر برگزار

ی دانــشــگــاه شهید  دومــیــن نشست مــدیــران پـــارک علم و فــنــاور
بهشتی با واحدهای مستقر، سه شنبه 21 آذر ماه در محل سالن 

اجتماعات پارک  برگزار شد.

در این نشست دکتر فرنوش اعلامی رییس مرکز رشد دانشگاه گزارشی از فعالیت ها 
و برنامه های  آتی ارائه داد. معرفی تسهیلات مختلف پارک در فرایند رشد و توسعه 
واحدها، سامانه های حمایتی، فرصت های یاددهی،یادگیری و استخدام از دیگر 

موضوعات مورد اشاره   دکتر اعلامی بودند.
ــه دکتر صادقی رییس صندوق پژوهش و فــنــاوری دانشگاه شهید  در ادام
نیز  پـــارک  در  مستقر  خــدمــاتــی  شرکتهای  و  داد  ارائـــه  توضیحاتی  بهشتی 

درخصوص فعالیت ها و توانمندی هایشان  صحبت کردند.
 در بخش پایانی نشست جلسه پرسش و پاسخی با حضور دکتر یاسر نیک پیمان
گـــودرزی مدیر امــور پشتیبانی  ــوآوری و مهندس فاطمه   مدیر فــنــاوری و نـ

و خدمات فناوری پارک، برگزار شد.
در حاشیه این نشست میز خدمت با ارایه خدمات مشاوره ای در حوزه بیمه و 
معافیت مالیاتی پاسخگوی سوالات مدیران،کارشناسان و اعضای واحدهای 

مستقر در پارک علم وفناوری دانشگاه شهید بهشتی بود.
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دکــتــر عــلــی سنبلی مــدیــرعــامــل شــرکــت داروســـــازی اروم طــب دارو، دکــتــر وحــیــدنــجــاتــی ریــیــس مرکز 
پــژوهــشــی عــلــوم اعــصــاب شــنــاخــتــی،دکــتــر مــحــمــدرضــا نــبــیــد ریــیــس مــرکــز نـــــوآوری دانــشــکــده علوم 
تحصیلدوست  محمد  دکتر   ، سبز بتن  کلینیک  مدیرعامل  صمیمی  کیانوش  دکتر  نفت،  و  شیمی 
ــارک عــلــم و فــنــاوری  ــ ــوم شــهــر پـــایـــدار ، دکــتــر عــلــی اصــغــر ســعــدآبــادی مــعــاون پ  مــدیــرعــامــل شــرکــت بـ
کان دانشجوی پژوهشگر برگزیده، از پژوهشگران و فناوران پارک علم وفناوری دانشگاه شهید  و مهیار پا

بهشتی در میان برگزیدگان هفته پژوهش قرار داشتند.
 در ســـی و ســومــیــن مـــراســـم بـــزرگـــداشـــت هــفــتــه پـــژوهـــش دانــشــگــاه شــهــیــد بــهــشــتــی  از  145 نفر 
براساس  برگزیده  نفیس، پژوهشگر  کتاب  براساس  برگزیده  شاخص، پژوهشگر  عنوان پژوهشگر  با 
H5، پژوهشگر برگزیده براساس فهرست عالی، پژوهشگر برگزیده ارتباط با صنعت، دانشجوی پژوهشگر 
برگزیده، کارشناس پژوهشگر برگزیده، کارشناس پژوهشی برگزیده، کارشناس فناور برگزیده، کارشناس 
آزمایشگاه برگزیده، دانشمندان یک درصد و دو درصد برتر جهان، سردبیر مجلات الف، پژوهشگران 

برگزیده کشوری، پژوهشگران جوان برگزیده و سرآمدان علمی ایران   تقدیر شد.

وهشی وزارت  وهش که با حضور معاون پژ رگداشت هفته پژ در سی و سومین مراسم بز
وهشگران  علوم در سالن شهید بهشتی دانشکده علوم اقتصادی و سیاسی برگزار شد از پژ

و فناوران برگزیده دانشگاه تقدیر شد.

وهشگران  و  فناوران  پارک   پژ

وهش یدگان  هفته پژ در  میان  برگز

 اختتامیه 
رویداد رایبانو

30 نفر از نوجوانان دختر منطقه 12)شــوش و 
مولوی( پس از انجام مصاحبه از بین بیش از 
120 نفر انتخاب شده و در یک فرآیند 1 ساله در 
دو بوت کمپ توسعه فردی و خلاقیت، نوآوری 
دانشگاه  رشــد  مرکز  همکاری  با  تکنولوژی  و 
شهید بهشتی و مرکز کارآفرینی دانشگاه شریف  

قرار گرفتند.
کمپ های طراحی شده دربرگیرنده بوت  بوت 
گاهی  کمپ توسعه فردی رایبانو که با هدف خودآ
گی هــای فردی  و آشنایی با توانمندی ها و ویژ
با آشنایی با مهارت های برنامه ریــزی و  همراه 
کمپ خلاقیت،  گــذاری انجام شد و بوت  هدف 
نوآوری و تکنولوژی رایبانو که با هدف به کارگیری 
خلاقیت در زندگی، از طریق آشنایی با تکنیکهای 
خلاقیت، آشنایی با مفهوم تفکر طراحی، خلق 
ــا هـــوش مصنوعی و  ایـــده بــه هــمــراه آشــنــایــی ب
گرفت می  ابــزارهــای آن و اینترنت اشیا صــورت 
با پشتیبانی منتورها  کمپ  شدند. هر دو بوت 

برای مدت 6 ماه ادامه یافت.
پــس از بــرگــزاری بــوت کمپ خلاقیت، نـــوآوری و 
تکنولوژی مراحل منتورینگ و پشتیبانی برای هر 
گروه که بر اساس مدل بلبین تقسیم بندی شده 
گیری و رشد ایده ادامه  بودند با تمرکز بر شکل 
یافت. در این مدت هر گروه بر اساس تکنیکهای 
شکل گیری و رشد ایده و با بهره گیری از تکنیکهای 
خلاقیت و ابــزار هوش مصنوعی موفق به خلق 
یک ایده شد. این ایده ها به طور کامل توسط هر 
گروه در  تاریخ 21 اسفند ماه در پارک علم و فناوری 
دانشگاه شهید بهشتی ارائه شد. ایده های ارائه 
: مترسک  گــروه عبارت بودند از شده توسط هر 
ع کشاورزی، عصای هوشمند  هوشمند برای مزار
برای نابینایان، اپلیکیشن رویش با هدف کاشت 
جغرافیای  بــا  متناسب  ــاورزی  ــش ک  مــحــصــولات 
گ افزار به همراه گجت  هر منطقه،  اپلیکیشن دا
برای شناسایی و دفع سگهای ولگرد، اپلیکیشن 

تن بات برای انتخاب لباس. 
امیدواریم بتوانیم حمایت شرکتهای استارت 
آپــی را بـــرای ایـــده هــای ارائـــه شــده بــا حمایت 
ــارک علم و فــنــاوری دانشگاه شهید بهشتی   پ

داشته باشیم.



خبرنامه  گزارش خبری 
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 در آیین افتتاح برج نوآوری دانشگاه شهید بهشتی دکتر سید محمودرضا  آقامیری،
کید   رییس دانشگاه شهید بهشتی با ابراز خرسندی از افتتاح برج نوآوری و با تا
بر قرارگیری صنعت در کنار دانشگاه خاطر نشان کرد: در سند تحول دانشگاه بر 
کید شده است. این پروژه باعث شد صنعت و  حرکت پیش دستانه با صنعت تأ

دانشگاه ارتباط نزدیک تری باهم داشته باشند.
ــذا مــا نیز بــایــد بــا آن   وی افـــزود: ســرعــت توسعه فــنــاوری بسیار زیـــاد اســت ل

همگام شویم.
 در ادامه دکتر فریبرز مسعودی، رییس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی

که می توانند  با بیان اینکه پــارک هــای علم و فــنــاوری، بخش هایی هستند 
محیط های صنعت، دولت، دانشگاه و جامعه را پیوند دهند افــزود: در این 
راستا پروژه برج نوآوری دانشگاه همگام با سند تحول دانشگاه شهید بهشتی 
برای تعامل و همکاری تیم ها و افراد خلاق و صاحب ایده ها مطرح شد. رسالت 
که برای در اختیار قرار دادن منابع و پشتیبانی های  اصلی چنین برج هایی 
کز دانشگاهی، موسسات تحقیقاتی و صنعتی جانمایی  فناورانه در نزدیکی مرا
کوسیستم همکاری،  که بتوانند واسط و شکل دهنده ا می شوند این است 

کارآفرینی و تجاری سازی ایده ها باشند.

ی پارک  ج نوآور  افتتاح فاز اول بر
ی دانشگاه شهید بهشتی علم و فناور

ی  ی دانشگاه شهید بهشتی« عصر دوشنبه ۹ بهمن 1402 با حضوردکتر سید محمودرضا آقامیر ی پارک علم و فناور آیین افتتاح »برج نوآور
ی و  رییس دانشگاه شهید بهشتی، دکترمهدی اخوان بهابادی مدیرعامل همراه اول، دکتر محمد صادق خیاطیان رییس صندوق نــوآور
ی دانشگاه شهید بهشتی و برخی اساتید و اعضای هیات علمی در تالار مولوی این  ز مسعودی رییس پارک علم و فناور شکوفایی، دکتر فریبر

دانشگاه برگزار شد.



پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی

وی ارتقای ارتباط با صنعت را از اهداف پارک فناوری 
دانشگاه شهید بهشتی عنوان کرد و با اشاره به اهداف 
سند تحول دانشگاه شهید بهشتی گفت: برج فناوری 
این دانشگاه که امروز فاز اول آن افتتاح شد، می تواند 

زمینه تحقق اهداف این سند را فراهم کند.
مهدی اخوان بهابادی، مدیرعامل همراه اول  نیز با 
بیان اینکه پروژه مذکور می تواند بخشی از خلأ نیروی 
انسانی متخصص در صنایع را پر کند، اظهار کرد: شاید 
پــارک هــای علم و فناوری بــرای پاسخ به ایــن چالش 

ایجاد شدند.
وی ادامــــه داد: در صــنــعــت ارتــبــاطــات و فــنــاوری 
ــات، اپـــراتـــورهـــای ارتـــبـــاطـــی کـــشـــور ســالانــه  ــلاعــ  اطــ
ــزار و  ــ ــرم اف ــ ــد ن ــری ــرای خ ــ  چــنــد صـــد مــیــلــیــون دلار ب
ج کــشــور پـــرداخـــت مــی کــنــنــد؛  ــار ــ ســـخـــت افـــزار از خ
سخت افزار قابل درک است اما نرم افزار واقعا منطقی 
نیست و فقط نیازمند نیروی انسانی نخبه هستیم.
در ادامه دکتر محمد صادق خیاطیان رئیس صندوق 
کید بر ضرورت ایجاد ارتباط  نــوآوری و شکوفایی با تا

از دانشگاه ها  گفت:  معنادار میان دانشگاه و صنعت، 
را توسعه دهند تا جریان  درخواست می شود تا این فرهنگ 

دانش بنیانی در کشور بیش از گذشته توسعه یابد.
پــروژه بــزرگ بــرج نـــوآوری پــارک علم و فــنــاوری دانشگاه 

طبقه  چــهــار  شــامــل  نخست  فــاز  در  بهشتی  شهید 
ــقــریــبــی هــشــت هـــزار   فـــوقـــانـــی بـــا مــســاحــت ت

متر مربع است که به عنوان یک زیرساخت 
تــوســعــه  ــای  ــ ــ ــت ــ ــ راس  مـــنـــاســـب در 

هــرچــه بــیــشــتــر هــمــکــاری هــای 
دانشگاه  و  صنعت   بخش 

به بهره برداری رسید.

ــرار دادن  ــ ــ ــار ق ــیـ ــتـ ــرای در اخـ ــ ــ ــه ب ــن بـــرج هـــایـــی کــ ــی ــی چــن ــلـ ــــت اصـ ــال رســ

ــی مـــراکـــز دانــشــگــاهــی،  ــک ــزدی مــنــابــع و پــشــتــیــبــانــی هــای فـــنـــاورانـــه در ن

مــوســســات تــحــقــیــقــاتــی و صــنــعــتــی جــانــمــایــی مــی شــونــد ایـــن اســـت که

ی همکار اکوسیستم  شکل دهنده  و  واسط  بتوانند 

ی ایده ها باشند. ی ساز  کارآفرینی و تجار

9 زمستان  1402
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در سال 1394 پــروژه ساختمان نــوآوری، با هدف تامین فضاهای 
استارت آپی و فناورانه مورد نیاز پارک علم و فناوری دانشگاه، به متراژ 

15250 متر مربع و در 9 طبقه،آغاز گردید.
گود بــرداری، اجــرای فونداسیون، ساخت و نصب اسکلت  پس از 
فلزی و بتن ریزی سقف ها و سفت کاری، به دلیل عدم تامین اعتبار 
، ادامــه رونــد ساخت پــروژه در اوایــل سال 96 با حــدود %40  مــورد نیاز

پیشرفت فیزیکی متوقف شد.
در اواخر سال 97، بعد از خاتمه پیمان با پیمانکار قبلی و به روزرسانی 
برآورد کارهای باقیمانده توسط مشاور پروژه، اسناد مناقصه پروژه تکمیل 
احداث ساختمان نــوآوری تهیه و مناقصه مزبور برگزار و شرکت پیمانکار 

جدید، ادامه عملیات اجرایی را از ابتدای سال 98 بر عهده گرفت.
اجرای نماهای ساختمان، تکمیل بام و راه پله ها، آماده سازی کف 
طبقات دوم تا هفتم، زیرساخت تاسیسات برقی و مکانیکی، تکمیل 
سفت کاری کلیه طبقات و نازک کاری طبقات سوم تا هفتم و آماده سازی 
سرویس های بهداشتی و آبدارخانه های طبقات دوم تا هفتم در این 

مدت صورت گرفت.
راســاً  و عمرانی  امــور فنی  ،مدیریت  با فعالیت پیمانکار  همزمان 
نسبت  تهیه و تامین تجهیزات تاسیسات شبکه بــرق، سرمایشی و 
گرمایشی و چهار دستگاه آسانسور اقدام نمود که به تدریج تا سال 1401 

نصب گردیدند.
 اجــرای سیستم ارتینگ ساختمان، چاه های جذبی و  عملیات 
کاروگیت دفع  اجرایی محوطه غربی، شامل دیوار حائل سنگی، لوله 
الــمــان هنری  آبــهــای سطحی، چــراغ هــای روشنایی محوطه، نصب 
زیباسازی اهدایی دانشکده معماری و شهرسازی، از جمله اقدامات 
برای آماده سازی پروژه جهت بهره برداری فاز اول به مساحت 7200 متر 

مربع بوده است.
 نهایتاً با همت و تلاش همه عوامل با 80 درصد پیشرفت در 4 دی 

ماه 1402 افتتاح شد.

 پله پله 
تا افتتاح

1

3

2

4
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ی دانشگاه شهید بهشتی 2۹ بهمن  ی و کارآفرینی پارک علم وفناور ویداد های نوآور ی به عنوان یکی از مجموعه ر اولین همایش تجارت فناور
ماه در سالن همایش های بین المللی این دانشگاه برگزار شد.

این همایش با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری،رییس دانشگاه شهید بهشتی،رییس پارک علم وفناوری دانشگاه 
شهید بهشتی، دبیر شورای شبکه فن بازار ملی ایران و رییس پارک فناوری 
جمهوری  ریــاســت  پیشرفت  و  تحول  همکاری های  مرکز  رئیس  پــردیــس، 
با  عصر  و  صبح  نوبت  دو  در  مسئولان  و  مدیران،کارشناسان  از  جمعی  و 
سخنرانی های کلیدی و پنل های تخصصی در موضوعات مختلف مرتبط با 

تجارت و فناوری برگزار گردید.

بهشتی  شهید  دانشگاه  رییس  آقامیری  دکتر  همایش،  نخست  بخش  در 
جنبه های مختلف توسعه و تجارت فناوری، نقش دولت در تدوین قوانین 
مناسب و اهمیت عملکرد دانشگاه ها و بخش خصوصی را یادآور شد و بر لزوم 
کاربردی مورد نیاز و اجتناب از یکسو نگری و  توجه به توسعه فناوری های 

توجه صرف به انجام فناوری های نوین اشاره کرد.
دکتر آقامیری با اشاره به توانمندی های دانشگاه شهید بهشتی به عنوان یک 
دانشگاه جامع، بخش های مختلف مهندسی، علوم پایه و علوم انسانی را 

ی   اولین همایش تجارت فناور
در دانشگاه شهید بهشتی
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بسیار با ظرفیت دانست که توجه اعضای هیئت علمی این بخش ها به سمت 
توسعه نوآوری میتواند ارزش آفرین باشد.

دکتر دهقانی فــیــروزآبــادی معاون علمی، فــنــاوری و اقتصاد دانــش بنیان 
بــیــان اینکه  بــا  تــجــارت فــنــاوری  رئــیــس جمهور نیز در نخستین همایش 
ــدازی می شود  ان سامانه جامع شرکت های دانش بنیان در ســال 1403 راه 
این  کامل در  بــا جزئیات  بنیان  ــش  اطــلاعــات همه شرکت های دان گفت: 
ــرس عــمــوم مــــردم اســـت و ایـــن ســامــانــه دســتــرســی آزاد  ــت  ســامــانــه در دس

و شفاف اطلاعات همه شرکت ها را فراهم می کند.
کالا و  که تضمین  کــرد: تا پایان سال 1402 صندوق صنعت بیمه  کید  وی تا

خدمات را انجام می دهد، راه اندازی می شود.
ــاوری بــــا هـــمـــکـــاری  ــ ــنـ ــ ــایـــش تــــجــــارت فـ ــی اســـــت نــخــســتــیــن هـــمـ ــن ــت ــف  گ
پارک  جمهوری،  ریاست  بنیان  دانــش  اقتصاد  و  فــنــاوری  علمی،  معاونت 
 فــنــاوری پــردیــس و شبکه فــن بـــازار ملی ایـــران در دانشگاه شهید بهشتی 

برگزار شده است.
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خبرنامه  گزیده  اخبار  

وفــنــاوری دانشگاه شهید بهشتی  پــارک علم  دکتر فریبرز مسعودی رییس 
اولین  فــنــاوری در  که در نشست تخصصی چالش ها و فرصت های تجارت 
تا  زنجیره معدن  لــزوم شناخت  به  همایش تجارت فناوری صحبت میکرد 
بازار جهت تعیین سطوح فناوری در بخش های مختلف و برنامه ریزی برای 
 دستیابی به آن اشاره و خاطر نشان کرد: میزان مصرف و قیمت مواد معدنی، 
تعیین کننده میزان درخواست و مقدار هزینه و سرمایه گذاری در بخش معدن 
است. با افزایش درخواست مواد معدنی، نیاز به تولید آن افزایش و استفاده 
کیفیت بالاتر   از فــنــاوری هــای نوین در دستیابی به مــاده معدنی بیشتر با 

و ارزان تر الزام بیشتری پیدا میکند.
که در تــالار شیخ  در پنل تخصصی چالش ها و فرصت های تجارت فناوری 
دفتر  مدیرکل  حمیدی  مهندس  شد  برگزار  بهشتی  شهید  دانشگاه  بهایی 

بهره بــرداری وزارت صمت،دکتر فریبرز مسعودی رییس پارک علم وفناوری 
دانشگاه شهید بهشتی، محمدحسین مرادیان معاون معدنی شرکت سنگ 
دانش بنیان  شرکت  مدیرعامل  نــژاد  مهری  ایران،سیدافضل  مرکزی   آهــن 
معدن یاران دانش و زانکو عطائی پور مدیرعامل شرکت کارگزاری معدن بوم 
حضور داشتند و در خصوص ساخت، تولید و تامین ماشین آلات و تجهیزات 
حوزه معدن و تکمیل زنجیره ارزش مواد معدنی به بحث و نظر پرداختند.
از مجموعه  گفتنی اســت نخستین همایش تجارت فناوری به عنوان یکی 
رویداد های نوآوری و کارآفرینی پارک علم وفناوری دانشگاه شهید بهشتی با 
همکاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
پارک فناوری پردیس و شبکه فن بــازار ملی ایــران 29 بهمن ماه در دانشگاه 

شهید بهشتی برگزار شده است.

رییس پارک علم وفناوری دانشگاه شهید بهشتی:

شناخت زنجیره معدن 
تا بازار مستلزم تجارت 
ی بخش معدن فناور

ی دانشگاه شهید بهشتی حضور بیشتر صنعت معدن کشور در سطح بین المللی را مستلزم تعیین جایگاه هرماده  رییس پارک علم وفناور
ود: بدیهی است در این راستا  ی های مناسب برای هر بخش دانست و افز ی برای دستیابی به فناور معدنی در زنجیره معدن تا بازار و برنامه ریز

لازم است قوانین تسهیل کننده توسط بخش های دولتی تهیه و تدوین شود.



صندوق  حمایت  با   ITweekend کشور  اطلاعات  فناوری  جشنواره  دهمین 
نــوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی 
ــارک عــلــم وفـــنـــاوری دانــشــگــاه شهید بهشتی و مــعــاونــت علمی و  شــریــف، پـ
ــه داســتــان هــای  ــ ــا هـــدف انــتــقــال تــجــربــه و ارائ ــاســت جــمــهــوری ب فــنــاوری ری

ــررســی چــالــش هــای  ــوزه، ب ــ ــراد ســرشــنــاس در ایـــن ح ــ  موفقیت و شکست اف
کار های نوین  کسب  انــدازی  راه  بــرای   پیش وی استارتاپ ها و ایجاد انگیزه 
 و خلاقانه و بررسی دلایل عدم موفقیت در کسب و کار های نوپا 26 بهمن ماه 

برگزارشد.

ITweekend برگزار شد دهمین 

ــارک عــلــم و فـــنـــاوری دانــشــگــاه شهیدبهشتی  ــ ــاور پ ــن  نــمــایــشــگــاه دســـتـــاوردهـــای واحـــدهـــای ف

در حوزه پزشکی، دوشنبه 30 بهمن ماه در دانشکده علوم پزشکی برگزار شد.  در این نمایشگاه 

که با حضور هشت واحد فناور پارک در حوزه پزشکی برگزار شد، شرکت ها اقدام به معرفی و ارائه 

غ التحصیلان این حوزه نمودند. محصولات و دستاوردهای خود به دانشجویان و فار

دستاوردهای   نمایشگاه 
پزشکی واحدهای فناور پارک در حوزه 

15 زمستان  1402

پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی

کانکت رویدادی است که با هدف انتقال 
تجربه )Deep Knowledge Sharing( و 
 Effective and( شبکه سازی تخصصی
Specialized Networking(  به صورت 

دوره ای برگزار می شود. 
ــن رویــــــداد افـــــراد مــتــخــصــص با  ــ در ای
تــوجــه بــه مــوضــوع رویـــــداد تجربیات 
همچنین  و  مــی کــنــنــد  ــه  ــ ــ ارائ را  ــود  ــ خ
خواهند  را  امکان  ایــن  شرکت کنندگان 
داشــت ضمن ایجاد ارتــبــاط با یکدیگر 
ــرات و  ــظـ ــی، نـ ــص ــخ و شــبــکــه ســازی ش
 تجربیات خود را حول موضوع مورد نظر 

ک بگذارند. به اشترا

 فرصتی برای انتقال 
 تجربه و شبکه سازی 

در هفته کارآفرینی



خبرنامه  گزارش خبری 
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ــار کـــرد و  ــه کـ ی آغـــاز ب ــاز ــج ــه صـــورت م ــی، اشــتــغــال، پــیــشــرفــت( از 2۹ بهمن ب ــن ــری ــارآف ــار دانــشــگــاه شهید بهشتی )ک ــن نــمــایــشــگــاه کـ ــی  اول
ی میزبان دانشجویان و کارجویان بود. در تاریخ های 14 و 1۵ اسفند به صورت حضور

که  از نمایشگاه  ایــن دوره  ، در  کــار کیانفر دبیر نمایشگاه  گفته علیرضا   به 
با همکاری پارک علم و فناوری شهید بهشتی  برگزار شد،  در مجموع بخش های 

مجازی و حضوری،  بیش از 500 موقعیت شغلی از حدود 40 شرکت ارائه شد.
وی با بیان اینکه مجموع بازدید های بخش مجازی و حضوری این دوره 
از  نمایشگاه بیش از 3000 نفر بوده است افــزود: یکی از وجه تمایزهای این 
از  ــران  ایـ بــه تحصیل در  الملل شــاغــل  بین  نمایشگاه،  داشــتــن مخاطب 

کشورهای مختلف بوده است.
، بخش مجازی نمایشگاه کار تا پایان فروردین ادامه خواهد داشت  به گفته کیانفر

کارجویان تا آن زمــان به موقعیت های شغلی دسترسی خواهند داشت    و 
و در کنار بخش مجازی پنل های آموزشی نیز ادامه می یابد.

، نمایشگاه کار به عنوان یک بروکر ارتباط صنعت و دانشگاه  به گفته کیانفر
 عمل می کند به صورتی که شرکت های مختلف با حضور در نمایشگاه کار 
می توانند از تمامی ظرفیت های موجود در دانشگاه از جمله ظرفیت ها 
بهره مند  انسانی  نیروی  زمینه  در  همچنین  توسعه  و  تحقیق  زمینه  در 
ارتــبــاط دانشگاه و جامعه مخاطب  ــزوم  ل آنکه با توجه به   شوند. ضمن 
دانشگاه  غ التحصیلان  فار و  دانشجویان  فقط   ، کار نمایشگاه  کــارجــوی 

کار نمایشگاه   اولین 
شد برگزار  شهید بهشتی  دانشگاه   



پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی
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، یکی از  کار شهیدبهشتی نیستند بلکه برگزاری نمایشگاه 
خدماتی است که دانشگاه می تواند به کارجویان متخصص 
هستند،  مناسب  شغل  دنــبــال  بــه  جامعه  سطح  در   کــه 

ارائه کند.
کرد : ارتباط صنعت و دانشگاه نباید فقط به  کیانفر تشریح 
رویدادهایی مانند نمایشگاه کار محدود شود، ارتباط صنعت 
 و دانشگاه ابعاد متفاوتی دارد و این ارتباط باید به صورت
ــر تــمــام ظرفیت های  گ ریــشــه ای بــرقــرار شـــود، بـــرای مــثــال ا
ــاس نیاز   کــد رشــتــه مــحــل هــای دانــشــگــاه هــای کــشــور بــر اسـ
کارآفرینی باشد بدین صورت که صنایع مختلف،  کار و  بازار 
ــه  ــود را بــه دانــشــگــاه هــا ارائ ــال نــیــاز نــیــروی انــســانــی خ هــر س
از دوران دانشجویی  را  نیازشان  مــورد  و دانشجویان   کنند 
تحت حمایت خــود قــرار دهند، طبق ایــن آمــار و با در نظر 
گــرفــتــن ظــرفــیــت هــای کــارآفــریــنــی هــر رشــتــه، مــی تــوان آمــار 
 دانشجویان مورد نیاز را در هر کد رشته محل و  در هر دانشگاه 
 به طور تقریبی تخمین زد و بدین صــورت جذب دانشجو،  
نیاز محور خواهد بود و هر دانشجو از بدو ورود به دانشگاه 
ــرار دارد  ــ ــه مــجــمــوعــه ای ق ــه تــحــت حــمــایــت چ  مـــی دانـــد ک
کند. با ایــن رویکرد   و چه مسیر شغلی را قــرار اســت تجربه 
کــه می خواهند  افـــرادی  بـــرای  گرفتن ظرفیت  بــا در نظر  و 
غ التحصیلان  خودشان وارد عرصه کارآفرینی شوند، شاهد فار

بیکار کمتری نیز  خواهیم بود.



خبرنامه  تقویم 
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دربــاره فعالیت های پــارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی   

توضیح بفرمایید و بگویید چه تعداد شرکت و واحد فناور در این پارک 
مستقر است؟

ــاوری دانــشــگــاه شــهــیــد بــهــشــتــی یـــک پــــارک دانــشــگــاهــی  ــنـ پــــارک عــلــم و فـ
ــاور  ــنـ ــای فـ ــ ــ ــده ــ ــ کــــه واح ــت  ــ ــرک ــ ــن پـــــــارک حـــــــدود 150 ش ــ ــ اســـــــت. در ای
 دانـــشـــگـــاه را هـــم شـــامـــل مـــی شـــود، مــســتــقــر هــســتــنــد.  بـــه صـــورت جــزئــی 
ــاور ــن ــان، 20 شـــرکـــت خــــلاق و 50 واحـــــد ف ــیـ ــنـ  حـــــدود 30 شـــرکـــت دانـــش بـ

در مرحله رشد،  فعالیت می کنند.

 فرمودید این پارک دانشگاهی است؛ بیشتر توضیح می دهید؟

پــارک  گفتم  اینکه  اســت.  متفاوت  بهشتی  شهید  دانــشــگــاه  پــارک  ساختار 
ــه دانــشــگــاه  ــد بـــا بــدن ــای ــای دانــشــگــاهــی ب ــارک هـ ــرا پـ ــ ــت؛ زی ــ دانــشــگــاهــی اس
بیرون  از  تعامل  ایــن  بهشتی  شهید  دانــشــگــاه  در  بــاشــنــد.  داشــتــه  تعامل 
گرفته اســت. به عنوان مثال، 20 مرکز نـــوآوری در ایــن پــارک  بــه درون شکل  
ــوآوری  ــ فــعــالــیــت مــی کــنــد. در هــر دانــشــکــده و پــژوهــشــکــده ای یــک مــرکــز ن
و پژوهشکده ها حضور دارنــد  کــه شرکت ها در خــود دانشکده  ــود دارد   وج

و این نشان دهنده پارک دانشگاهی است.

ی پارک های فناور
هاب صنعت و دانشگاه هستند 

آنــا دیـــدار کــرد. در حاشیه ایــن بــازدیــد در  ی  ی دانشگاه شهید بهشتی ظهر از خــبــرگــزار ز مسعودی رئیس پــارک علم و فــنــاور دکتر فریبر
ی دانشگاه شهید بهشتی سخن گفت. خلاصه ایــن گفتگو با محور  نشستی با خبرنگار ایــن رسانه در مــورد برنامه های پــارک علم و فناور
ی ها، مراحل و فرآیندهای جذب ایده و... بدین شرح است. ی دانشگاه شهید بهشتی، تمرکز بر فناور اهم فعالیت های پارک علم و فناور

خبرنامه  گفتگو 
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غ التحصیلان به واسطه پارک علم و فناوری مشغول   چه تعداد از فار

به کارشده اند؟
 حدود هزار نفر در شرکت های پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی 
مشغول به کار هستند و این آمار هرروز در حال تغییر است؛ به این دلیل که 

یکسری شرکت ها می روند و یکسری جایگزین آن ها می شوند.
 شرکت ها در چه حوزه هایی فعالیت می کنند؟

حوزه  فعالیت شرکت های حاضر در پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی 
که دانشگاه شهید بهشتی به عنوان یک دانشگاه جامع در  متنوع است؛ چرا
حال فعالیت است. این شرکت ها در حوزه های علوم انسانی، فنی مهندسی و 

علوم پایه فعالیت می کند؛ درواقع در تمام رشته ها.
 از نظر شما چــه رشــتــه ای در پـــارک دانشگاه 

شهید بهشتی فعال تر است؟
حــوزه فناوری اطلاعات پــارک قوی اســت؛ شرکت هایی 
که مستقر می شوند و نیاز به نیروهای IT  دارند، بیشتر 
که  جـــذب پـــارک مــی شــونــد؛ امـــا بــه ایـــن معنی نیست 
که خلاقیت و نوآوری را نباید   خودمان را محدود کنیم؛ چرا
کرد، باید هدفمند عمل کنیم. گاهی ایده های  محدود 
خوبی ارائـــه مــی شــود و ازآنــجــایــی کــه دانــشــگــاه جامعی 
هستیم، این مــوارد را بــرای فعالیت محدود نمی کنیم.

 با توجه به اینکه پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی یک 

فعالیت های  ایــن  اصــلــی  هــدف  بفرمایید  اســـت،  دانشگاهی  پـــارک 
دانشگاهی در قالب دانش بنیان ها چیست؟

ــوآوری شرکت های بــزرگ هم  کز ن که دانشگاهیان در مرا هدف این است 
کوسیستم نــوآوری، فناوری و اشتغال  مستقر شوند تا  این شرکت ها به ا

سریع تر  کمک کنند.
 اعضای هیئت علمی هم در پارک مستقرند؟

در  کــه  اعــضــای هیئت علمی دانــشــگــاه شهید بهشتی  از  نفر   حـــدود 40 
شرکت های مستقر پارک فعالیت می کنند در دانشگاه خودمان حضور دارند 
که آمار نسبتاً خوبی است؛ این نشان می دهد اعضای هیئت  علمی به صورت 

تخصصی به فعالیت های نوآوری و کارآفرینی روی آورده اند.
ــوآوری در برنامه ها و اسناد بالادستی نقش  که فناوری و ن شاهد هستیم 
که معاونت  پررنگ تری دارنــد؛ بنابراین به این واسطه سه سالی می شود 
گرفته است؛ این باعث  فناوری و نــوآوری در دانشگاه شهید بهشتی شکل  
می شود فناوری و نــوآوری در دانشگاه ها و آمــوزش عالی جایگاه و اهمیت 
کند. دانشگاه شهید بهشتی، چون دانشگاهی جامع است،  ویــژه ای پیدا 
سعی شده پارک علم و فناوری این رسالت را حفظ کند و به عنوان یک هاب یا 

رابط عمل کند تا ارتباط صنعت و دانشگاه حفظ شود
 اتــفــاقــاً دانــشــگــاه شهید بهشتی، ازآنــجــایــی کــه دانــشــگــاهــی جــامــع اســت، 
سعی شده پارک علم و فناوری این رسالت را حفظ کند و به عنوان یک هاب 

کند تا ارتباط صنعت و دانشگاه حفظ شــود. اما با این حال،  یا رابــط عمل 
پــارک علم و فــنــاوری دانشگاه شهید  از فعالان شرکت های  بخش اعظمی 
بهشتی از بیرون دانشگاه هستند. خیلی اصرار نداریم که فعالیت هایمان را 
به تخصص ها و نیروی انسانی شهید بهشتی محدود کنیم. شرکت هایی که 
مستقر می شوند از نیروی انسانی دانشگاه استفاده می کنند؛ اما تعدادی از 
دراین باره  جذب شده اند.  بیرون  از  که  هستند  خودمان  دانش آموختگان 
اولویت برای دانشجویان، دانش آموختگان و اعضای هیئت علمی خودمان 

داریم؛ اما محدودیتی برای جذب شرکت ها نداریم.
  آقای دکتر با این اوصاف در پارک علم و فناوری 
شهید بهشتی به روی همه باز است؛ بفرمایید که 

برای جذب ایده راه حل و فرآیند خاصی دارید؟
 ایده، جوان و تحصیل کرده کشور زیاد و از سوی دیگر 
صنعت در حــال رشــد اســت؛ امــا اینکه ایـــده ای حتماً 
مــوفــق مــی شــود یــا خــیــر ایـــن مــهــم اســـت. در قسمت 
از رشــتــه هــای مختلف  ــرادی متخصص  ــ اف ــذیــرش،  پ
که آن ایده می تواند به  همه ایده ها را بررسی می کنند 

محصول برسد یا خیر و اینکه پشتیبان دارد.
کز نــوآوری پارک شروع به  در صورت جذب، افــراد در مرا
کار کنند که به طور تخصصی به دانشکده و پژوهشکده 
بروند و از تخصص آن ها استفاده شود. این طور نیست که 

خودشان کاری را انجام دهند و بعد از مدتی ببینند به نتیجه نرسید.
گر کلان تر نگاه کنیم دانشگاه های کشور باسابقه میانگین 60 سال فعالیت های  ا
آموزشی عالی  کز  کنون لازم است در مأموریت های مرا که ا مؤثری داشته اند 
بازنگری شود؛ یکی از این بازنگری ها افزودن بخش های جدید به بدنه آموزش 
عالی است. از دیگر بخش ها، شرکت های خلاق، نوآور و دانش بنیان هستند. 
اضافه شدن این بخش ها باید با برنامه باشد، گاهی ایده ای را مطرح می کنیم، 
از مدتی  امــا بعد  تولید مــی شــود؛  یا محصولی  متقاضی هم دارد، دستگاهی 
می بینیم این ایده تا به عمل برسد منسوخ شد پس باید ایده ها مانیتور کنیم. 
، فنّاوری های نوین، اسناد بالادستی و  ، نیاز کشور باید نیاز صنایع به نیاز بشر
راهی که کشور می رود، توجه شود. باید ایده ها و شرکت ها با تفکر بیشتری همراه 
باشند و به جای اینکه هر ایده ای را به عمل برسانیم در قالب یک برنامه مشخص، 
مدون و حساب شده بر اساس دانسته ها، دانش و تجربه ها را جهت دهی کنیم.

 منظور از مانیتورینگ ایده ها چیست؟

کرد تا ایــده و تقاضا به   وزیرعلوم یک نظام ایده ها و نیازها )نــان( را مطرح 
که حل شد واقعاً  که وجود داشت و مــوردی   هم وصل شوند؛ اما آیا نیازی 
 مورد نیاز کشورمان است؟ خیلی می شنویم محصولی در کشورمان تولید می شود
کنیم؛ زیرا با قیمت ارزان تر می توان  بعد می گویند نمی توانیم تجاری سازی 
از کشوری دیگر وارد کرد. آیا باید جلوی واردات آن را بگیریم یا اصلاً تولید آن 

اشتباه بود؟ بعضی موارد استراتژیک است مانند دارو، مواد غذایی و...

اعــــضــــای  از  نــــفــــر   40 حــــــــــدود 
ــاه  ــ ــ ــگ ــ ــ ــش ــ ــ هــــیــــئــــت عــــلــــمــــی دان
شرکت های  در  کــه  شهیدبهشتی 
ــارک فــعــالــیــت می کنند  ــ مــســتــقــر پ
در دانـــشـــگـــاه خــــودمــــان حــضــور 
ــه آمــــــار نــســبــتــاً خــوبــی  دارنـــــــد کــ
ــن نــــشــــان مــــی دهــــد  ــ ــ اســــــــت؛ ایـ
اعـــضـــای هــیــئــت  عــلــمــی بــه صــورت 
تخصصی به فعالیت های نــوآوری 
آورده انـــــــــد روی  کـــارآفـــریـــنـــی  و 

پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی
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قیمت اهمیتی ندارد؛ بلکه دستیابی به فناوری و تولید آن اهمیت خاصی 
دارد؛ امــا در مــوارد دیگر این طور اســت؟ ایــن وظیفه پــارک اســت. ایــن ما 
هستیم بعدازاینکه نان )نظام ایده ها و نیازها( ایجاد شد، ماتریس نان را 
که به این قضیه تمرکز دارد. بخش های مختلف وزارتخانه  کنیم  طراحی 

این  گــر  ا که  و سازمان های مختلف مطرح می کنند 
 ایده را انجام دهید بیشتر استقبال می کنیم؛ اما هنوز 

نظام جامعی وجود ندارد.
کــه در پـــارک علم و فــنــاوری دانشگاه  ایــن مـــوردی 
کــه باید  ــی رود  شهید بهشتی اســـت و تــوقــع هــم مــ
ــال مــتــوســط مــؤثــر  کـــه 60 ســ ــان  ــم ــای ــاه ه ــگ ــش از دان
کــارهــا و  ــد،  ــه ان ــی و پــژوهــشــی داشــت ــوزش فعالیت آم
برنامه ریزی های جدی تری داشته باشند. ماتریس 
ــاد بــالادســتــی،  ــن ــا در اس ــی مــی کــنــیــم ت ــراح نـــان را ط
فــنّــاوری نوین، نیازهای بشری هرکدام یک سطر و 
 یک ستون هستند، پایش، تسهیلات، توانمندی ها 
دیده شوند. شاید بخواهیم هواپیما تولید کنیم؛ اما 

فعلاً توانمندی اش را نداشته باشیم. ممکن است نه توانمندی و نه نیاز 
داشته باشیم که باید هرکدام در آن سطر و ستون ها قرار گیرند.

ــاه شــهــیــد بهشتی  ــگ ــش ــرای دان ــ  ب
ً
ــن مــاتــریــس صــرفــا  طــراحــی ایـ

؟ در این ماتریس برآورد میزان درآمدزایی  قابل استفاده است یا خیر
برای کشور و جلوگیری از خروج ارز انجام می شود؟

کــشــور هدفمند و بــا برنامه   سعی می کنیم بــه عــنــوان دانــشــگــاه رتــبــه یــک 
ــرویــم. وقــتــی یــک شرکتی جــذب مــی شــود اولــیــن کــار ایــن اســت که  پیش ب
 BP )business plan( بدهد. در بیزینس پلن میزان سرمایه گذاری، بازگشت 
سرمایه بو... پیش بینی می شود؛ اما اینکه چقدر محقق شود امری دیگر است. 
باید دو مسیر جدا را باهم ببینیم، یکی مسیر بالا به پایین و دیگری مسیر پایین 
به بالا. یک تجربه و تخصص نهفته در دانشکده و پژوهشکده هایمان داریم که 

در مسیرهای متفاوتی تجربه کرده اند؛ باید از این تجربه های صنعتی و کاربردی 
استفاده و یکسری هم باید تخصص هایش را ایجاد کنیم؛ مثلاً در صنعت دارو 
یک توانمندی داریم که روی آن کار می شود و یکسری نیازمندی ها داریم که باید 
 به آن ها توجه شود؛ در این راستا لازم است آموزش عالی ما به سمت آن ها برود 

بنابراین  دو سمت باید به هم پیش بروند.
برای  خواسته ایم  پژوهشکده ها  و  دانشکده  از   

کاربردی شان را بر اساس  کز نوآوری شان اهداف  مرا
توانمندی ها تعریف کنند. تجربه 60 سال کانی شناسی 
گفتیم  و  بــردیــم  گوهرشناسی  در  را  سنگ شناسی  و 
وقتی تجربه 60 ساله اساتید کانی شناسی راداریم چرا 

گوهرسنگ ها را تشخیص ندهند که نیاز کشور است؟
کسی خواستار سنجیدن اصالت جواهری باشد  گر   ا
باید یک مرکز مرجع علمی وجود داشته باشد. علمی 
کــه آن قـــدر علوم در حــال تغییر و تحول  ازایــن جــهــت 
است و انواع مصنوعی به بازار می آید که فردی باتجربه 
اســت.  پویا  علمی  پایه  نیازمند  ایــن  بــبــرد؛  پیش  را  آن  به تنهایی   بتواند 
زیــادی پایان نامه و  کند  تعداد  در این راستا لازم است هــرروز تحقیق 

رساله  را مانیتور و پایش کنند.
 چشم انداز چندساله برای مرجع شدن وجود دارد؟

کنون باید شرکت هم تربیت کنیم،   یک زمانی دانشجو تربیت می کردیم، اما ا
نه اینکه آن را کنار بگذاریم باید هر دو را انجام دهیم و این به آن معنی نیست 

که دانشگاه مسئولیت را بپذیرد.
بعد  می دهیم،  رشــد  می کنیم،  تربیت  را  دانش بنیانی  شرکت  یک زمانی 
کشور 20 یا 100 شرکت شوند، الگوی  این شرکت ها ممکن است در سراسر 
شرکت های استاندارد و قوانینش را ایجاد می کنیم که این شرکت ها چطور 
کار کنند، مسلماً خود دانشگاه به تنهایی نمی تواند نیاز جامعه را پاسخ دهد؛ 

بلکه باید شبکه ای ایجاد کند و خود دانشگاه به آن نظارت کند.

بــایــد بــه نــیــاز صــنــایــع،  نــیــاز کشور، 
ــن، اســـنـــاد  ــ ــویـ ــ ــای نـ ــ ــ ــاوری ه ــ ــ ــنّ ــ ــ ف
ــی و راهـــــــی کــــه کــشــور  ــ ــت ــ ــالادس ــ ب
ــی رود، توجه شــود. باید ایده ها  م
ــا تــفــکــر بــیــشــتــری  ــ ــا ب ــت هـ ــرکـ و شـ
هــمــراه باشند و بــه جــای اینکه هر 
ایـــــده ای را بــه عــمــل بــرســانــیــم در 
مدون  مشخص،  برنامه  یک  قالب 
ــا، دانـــش  ــه هـ ــتـ ــسـ بـــر اســـــاس دانـ
کنیم جــهــت دهــی  را  تــجــربــه هــا  و 






